__________________________________________________________________________________________

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, Nº 21, SEÇÃO 1, P. 14, DE 31 DE JANEIRO DE 2011.

AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL

PORTARIA ANAC Nº 168/SSO, DE 28 DE JANEIRO DE 2011.

Altera o CHETA da empresa AEROMASTER TÁXI

AÉREO número 2004-06-4CHJ-15-01 emitido em 14

de setembro de 2006 conforme o Regulamento

Brasileiro de Homologação Aeronáutica (RBHA) 135.

O GERENTE DE VIGILÂNCIA DE OPERAÇÕES DE AVIAÇÃO GERAL, no uso de

suas atribuições outorgadas pela Portaria nº 2426 de 29 de dezembro de 2010, nos termos dispostos no

Regulamento Brasileiro de Aviação Civil - RBAC-119 - Homologação; Operadores Regulares e Não

Regulares, e, com fundamento na Lei nº 7.565, de 19 de dezembro de 1986, que dispõe o Código

Brasileiro de Aeronáutica,

RESOLVE:

Art. 1º Emitir a revisão 02 do Certificado de Homologação de Empresa de Transporte Aéreo da

empresa AEROMASTER TÁXI AÉREO LTDA, sob o Nº 2004-06-4CHJ-15-02, onde passa a constar o

nome fantasia GO AIR.

Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no D.O.U., revogadas as

disposições em contrário.

ANTONIO ALESSANDRO MELLO DIAS
Gerente de Vigilância de Operações de Aviação Geral - Substituto